folha. 1 de 4

EDITAL N. 12/2021 – CCCV

RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA

DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO SELETIVO DE

INGRESSO (PS1) NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DE

2022, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR.

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora do Concurso Vestibular

da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, nomeada pela Portaria n. 762/2020 -

Reitoria/Unespar, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

O resultado de solicitação de isenção para o Processo Seletivo de Ingresso nos cursos de

Graduação de 2022, da Universidade Estadual do Paraná.

As solicitações deferidas são válidas apenas para a última inscrição realizada.

 Segue a listas dos candidatos isentos por Modalidades:

1 - Modalidade Doador de Sangue ou Medula Óssea

119.34992-9 ADDLYZ KARINA RIBAS

107.33296-9 ADRIANE DOS SANTOS ZANONI

131.35438-0 ANA CAROLINA SCHMID FERREIRA

144.34387-5 ANTHONY LUCAS SIQUEIRA GOEDERT CRUZ

127.35641-7 ANTONIO EDSON MACHADO

161.34747-5 BRENDA SAYURI MOREIRA MATSUMOTO

159.35848-1 BRUNO PATRICK DE SOUSA BRITO

177.33737-1 CAMILA RAFAELA BATISTA DE OLIVEIRA MARTINS

138.34604-6 CLARISSA MOYA LOPES

115.35676-9 ESTEVAO CALACA DA SILVA

159.33306-0 FERNANDO DE ARAUJO SALERNO

115.35640-4 GLEICY BRENDA JACINTY DA SILVA

148.34491-9 GREICY KELLI DE LIMA PEREIRA

159.35604-4 GUILHERME ALVES DE LIMA

153.34719-6 HAIME RAYSA GARRIT BERTASSONI

150.34421-9 JAQUELINE CONSTANTINO MIKALDO

145.33223-7 KAMILA ARAUJO MAGNO BATISTA DE ALMEIDA

114.35324-1 KARLA CRISTINA PEREIRA DE AREAUJO

136.35834-2 LILIANE DE OLIVEIRA LOPES

104.34241-0 LINICKER MANOEL DOS SANTOS

149.34060-0 MARIA TEREZA DE LOURDES SILVA

folha. 2 de 4

159.35452-0 MARIANA VIANA COELHO

126.35379-5 NIKOLLAS MAGNUN MACIEL BATTU

169.33599-1 PAMELA DO NASCIMENTO MATUSLAK

114.35400-2 PÂMELA MOISÉS FLORÊNCIO

114.35326-1 SABRINA PROTASIO BERNARDO

123.35434-6 SARA INGLEZ ROSA

161.33909-0 TALITA ALBINO DOS SANTOS SOARES DROBOT

148.33913-3 TAYNA CRISTINA SILVA FERNANDES

164.35347-6 THAMIRIS DIAS VASCONCELOS

158.33559-0 VERONICA PEREIRA DOS SANTOS TANAKA

104.35459-0 WILLIAN AUGUSTO MAIA

2. Modalidade Nis (Cadúnico)

144.35333-0 ALANA DO COUTO MACEDO

157.34594-5 ALANA INACIO DIAS

159.35801-9 ALICE CARDOSO LACERDA SANTOS

167.33849-3 AMANDA MOREIRA DOS SANTOS

143.35897-1 ANA CAROLINE KLUGER

156.33987-5 ANA FLAVIA BARBOSA DO NASCIMENTO

148.34151-4 ANDRE LUCAS DE AGUIAR

126.34772-8 ANDRESSA LEMOS FERREIRA

161.33894-7 ANDRESSA SILVEIRA PAGNONCELLI

156.35664-0 BRUNA KAROLINA DOS SANTOS

156.34937-0 CAMILA BAQUIN DO NASCIMENTO

159.34221-5 CAMILA FLORENTINO SOARES

161.35521-0 CAMILLY ADAME DA SILVA

156.35731-2 CARINA DA SILVA DA CRUZ

154.35543-7 CLEIDE GONCALVES SEMCZUK

161.35704-9 CRISTINA MARIA RAZERA

144.35695-1 DANIEL DOS REIS AMORIM

104.34829-8 DANIELE DE CARVALHO FERNANDES

156.34399-6 DANIELE DO AMARAL PEREIRA

159.33980-9 DANUBIA ROGERIA DOS SANTOS DE CARVALHO

133.34257-5 DAVID DIAS RODRIGUES

136.34986-4 DAVID LEONARDO MODESTO

159.35501-7 DRIELLY ALVES DA SILVA OLIVEIRA

136.33892-9 EDUARDO RODRIGUES FERREIRA

161.33650-0 ELOISA SORAIA DA SILVA RODRIGUES

136.35779-8 EMERSON NOGUEIRA DE LIMA MACEDO

161.35518-2 EUDILANE FRUTUOSO DO NASCIMENTO

148.34055-7 EVANDRO RIBEIRO MENDES

161.35386-5 FABIANA DE SOUZA COSTA

158.33885-7 FERNANDA CAROLINA DOS SANTOS ROS

118.34087-0 FERNANDO SCHVAB DE SOUZA

146.35365-4 FLAVIA LIMA DA SILVA

156.34946-9 FRANCIELE DE SOUZA SANTOS

159.35346-5 FRANCISCO BESERRA DE SOUSA FILHO

149.34184-3 GABRIEL GEREMIA GIACOMINI

142.35367-6 GABRIELLY VICTORIA COSTA DE AGUIAR

157.35335-8 GIOVANA COSTA DE OLIVEIRA

folha. 3 de 4

156.33800-2 GIOVANA FIGUEIREDO ROCHA

167.35688-4 GRAZIELI GONCALVES DOS SANTOS

142.33663-5 GUILHERME NOGGOSZEKI MEIRA DA CRUZ

158.34851-9 GUSTAVO JACOVOZZI NEVES

114.33545-0 IZABEL MARIA DE OLIVEIRA ROMANIUK

156.35572-0 JANAINA DOS SANTOS

138.35393-4 JESSICA SASHA CARNEIRO DE SOUZA

161.34062-0 JHONATAN RODRIGUES DA SILVA

103.34841-0 JOSINEIA DOS SANTOS DA SILVA DO NASCIMENTO

148.34198-7 JOYCE ELPIDIO CORREA

125.35907-7 JUDAH MENESES GARCIA

139.35843-4 JULIA ALTOE SCARAMUSSA

148.33810-6 KETHLYN TAVARES NASCIMENTO

175.35451-0 KETLIN LARZEN SILVEIRA

136.33553-4 LALESKA DA COSTA SOARES DE PONTES

106.35256-4 LARISSA LAFAELA WINGERT

125.35433-5 LAURENE DA CONCEICAO COSTA OLIVEIRA

152.35859-8 LAWANA CRISTINA TRACZYKOWSKI FILADELFO

159.35542-0 LEANDRO PEDRO ALVES DUARTE

150.35183-2 LEONETE RODRIGUES PEREIRA

138.35667-1 LETICIA SILVA DOS SANTOS

146.35558-0 LUANA AVELAR ARAUJO

161.35654-2 LUANA DOS SANTOS DA SILVA DE SOUZA

116.34353-9 LUCAS BRYAN RIBEIRO OLIVEIRA

140.35503-2 LUCAS EDUARDO DA SILVA

117.35742-0 LUCAS EDUARDO LEITE

126.35022-2 LUCAS WILLIAM ARAUJO SOUSA

150.35381-7 LUCIANA SILVEIRA MACIEL DE PAULA

144.35336-0 LUIGIANY DOS SANTOS MENDES

178.35893-5 MAISA IZABEL BERTOTTI DE OLIVEIRA

140.34150-8 MANOEL ALVES DE LIMA

161.33923-7 MARCELO JOAQUIM DE OLIVEIRA

156.34443-2 MARCIA DO AMARAL INACIO

159.34512-9 MARIA EDUARDA DA COSTA MENDES

101.33311-3 MARIA FERNANDA GONCALVES DE MELO

156.35325-5 MARIA LAVINIA DA SILVA

177.34998-1 MARIA LUANE OLIVA

167.34331-5 MARIA VITORIA TELES DA CRUZ

148.35553-0 MARLOS DE OLIVEIRA PESSANHA DA SILVA

161.33399-0 MATEUS SERIO DE PAULA

159.35735-6 MATHEUS DE SOUZA LIMA

159.35904-6 MATHEUS VINICIUS LOURENCO VIEIRA

152.33289-6 MICHEL SILVA DE OLIVEIRA

115.34724-9 MICHELI ESPINDOLA OSTAPECHEN

161.35681-7 MURILO QUEIROZ CARDOSO

102.34977-7 MURYLO HENRIQUE ALVES FAGUNDES

144.34186-0 NADIA REGINA GEREMIA GIACOMINI

115.33397-0 NATALI FURTUOSO DA SILVA

148.34155-4 NATALIA SANTOS DE LIMA

167.35899-7 NATHALIA TIBURCIO FURMAN

104.35739-5 RAFAEL LAZARETI CONCEICAO

folha. 4 de 4

158.34040-2 RAFAEL SCARPIM CARDOSO

128.35802-3 RAFAELA BRUNA ALVES ARRUDA

136.35060-9 RAFFAEL FERNANDES LIMA

101.35049-9 REGINA SELES MARTINS

158.35882-0 SABRINA MARTINS DOS SANTOS

159.34268-8 SAMARA LUIZA GOMES AVELIS

156.35522-0 SANDRA MILENA DA SILVA MARTINEZ

117.34052-1 STEFANI NATALIA APARECIDA GOMES

178.34124-0 TATIANE APARECIDA GONCALVES

178.35647-0 TATIANE APARECIDA GONCALVES

156.34065-0 TAYNA TATIANA SOARES

161.35892-0 THAINARA PEREIRA CARVALHO

104.33792-1 THAIS CAROLINE DOS SANTOS

159.35947-9 THIAGO HENRIQUE DE SOUZA LIMA

135.33582-4 THOMAS HENRIQUE VEIGA OLIVEIRA DE SOUZA

159.35871-6 VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR

161.35466-6 VANIA PIRES NASCIMENTO

110.35138-7 VERIDIANA LEITE DE MIRANDA CAMARA

130.34750-8 VICTOR DORNELLAS LEHMANN

118.35508-8 VICTOR MANOEL SOUZA

133.35442-8 VICTORIA GABRIELLE DA SILVA

161.35723-5 VINICIUS HENRIQUE DE FREITAS BATTISTELLA

161.35402-7 WENDERSON LUIZ PORTELA DA SILVA

131.33589-6 WILLIAN SILVEIRA DA COSTA

148.34677-7 YASMIN RODRIGUES MISSAGLIA

132.35019-0 YZABELLY CAMILO SOUZA E SILVA

Publique-se e cumpra-se.

Campo Mourão, 15 de outubro de 2021.

Professora Drª. Áurea Andrade Viana de Andrade,

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,

 PORTARIA N.º 762/2020 REITORIA/UNESPAR